
 
Vážení  spoluobčané, 
 
     přichází jeden z nejkrásnějších měsíců 
roku, KVĚTEN. Květen je docela teplým 
a především suchým měsícem se značně 
proměnlivým počasím. Slunce se šplhá 
stále výše nad obzor a jeho paprsky získá-
vají na síle. Příroda, lidé i zvěř si užívá 
sluníčka, teplého počasí i čerstvého, jarní-
ho povětří. 
      Květen je považován za měsíc lásky, 
je spojen se spoustou pranostik, 
s lidovými slavnostmi a svátky. 1. května 
oslavíme svátek práce a 8. května si při-
pomeneme 73. výročí osvobození Česko-
slovenska od německé okupace spojenec-
kou a sovětskou armádou. Odhaduje se, 
že ve 2. světové válce zahynulo 60 milio-
nů lidí, většina z tohoto počtu připadá na 
Evropu. Dalších nejméně 35 milionů bylo 
trvale zmrzačeno a desítky milionů lidí 
byly postiženy nevyléčitelnými fyzickými 
či duševními chorobami. Květen je též 
Měsícem obětí komunismu. Po únorovém 
převratu v roce 1948 popravili komunisté 
248 lidí nepohodlných režimu a přes dvě 
stě tisíc jich poslali za mříže a do pracov-
ních táborů. Ponaučme se a nezapomeň-
me! 
     Ve funkci starosty se stále častěji se-
tkávám se sousedskými spory, 
s nevraživostí, s nenávistí, 
s ješitností.  V dnešním světě, kdy ubývá 
voda, spoustu lidí sužuje nedostatek po-
travin a choroby, přibývají  tzv. civilizač-
ní nemoci, oceány zamořují plasty, mizí 
pralesy, z médií se stále častěji ozývají 
slova „studená válka, terorismus, zabíje-
ní…“. Proč si tedy život ztěžovat, není 
lepší dohoda, tolerance, úsměv? 
        Naše město se v sobotu 7. dubna již 
potřetí zúčastnilo celostátní akce nesoucí 
název „Ukliďme Česko“. Dobrovolníci se 
sešli v devět hodin ráno před radnicí, vy-
fasovali připravené rukavice, pytle a roze-
šli se uklízet  na dohodnuté trasy. Celkem 
pracovalo 67 dobrovolníků včetně 24 
dětí. Odpad se sbíral v Lučkovicích i v 
okolí silnice vedoucí do Lučkovic, 
v Radobytcích se zase uklízela náves, 

okolí rybníka Pančár, cesta do Strážovic, 
v Miroticích se uklízely břehy řeky 
Lomnice, okolí cest a místních silnic, 
lokalita židovského hřbitova, školy, soko-
lovny, zahrádek. Celkem se naplnilo 
směsným odpadem 81 pytlů, což odpoví-
dá 1620 kg. Mezi nalezenými „poklady“ 
bylo sedm kusů pneumatik, různé železné 
konstrukce, dvě tašky plné dětských boti-
ček odložené v křoví u lávky 
v Miroticích. U rybníčka u sokolovny se 
zase v křoví povalovalo velké množství 
použitých dětských plen a mnoho jiného 
obdobného odpadu!!!!!!  Počasí přálo, 
všechny doprovázela dobrá nálada a celá 
akce byla zakončena společným opéká-
ním buřtíků u „Lajťáku“. Poděkování 
patří všem zúčastněným, zvláště pak dě-
tem a mládeži. Vážím si, kolik lidí není 
lhostejných a věnují svůj volný čas úklidu 
nepořádku v našem okolí a snad ti, kteří 
nepořádek vytváří se zastydí a polepší se. 
Co myslíte …? 
    V tomto období roste tráva „jako o 
závod“ a započínají tedy práce spojené 
s jejím sečením a následným úklidem. 
V letošním roce má město na úklid trávy 
a ostatní potřebné práce pouze tři zaměst-
nance a jednoho pracovníka 
VPP.  Vzhledem k tomu, že uklízí celé 
Mirotice, dva hřbitovy a všech sedm míst-
ních částí, nebude možné vše kvalitně 
stihnout uklidit. Pokud by někdo měl 
chuť se sečením trávy vypomoci,  bude 
vřele vítán. Posečenou trávu je možné 
ukládat na vymezená kompo-
stiště nebo přímo do přistavě-
ného kontejneru. Chtěla bych 
všechny občany poprosit o 
dodržování pořádku v těchto 
prostorech. Pokud se uloží do 
kompostu trávy stavební suť, 
je kompost znehodnocen. 
Pokud se uloží kameny, suť, 
plast do skládky větví, je ne-
možné její zdrcení, neboť se 
drtící stroj poničí a oprava 
určitě není zadarmo. Z dříve 
uložené kompostované trávy 
se již vytvořil materiál, který 
si může každý odvézt a pou-

žít na své zahrádce k pěstování květin či 
zeleniny. Je však potřeba ho řádně promí-
chat se zemí, aby se rostlinky tzv. nespáli-
ly (doporučení zahradníka). 
      Jak jste si jistě všimli, byly 
v Miroticích osazeny koše se zásobníky 
sáčků pro ukládání psích výkalů. Všichni 
psí páníčkové mají možnost výkaly odklí-
zet. Věřím tedy, že se situace zlepší a 
chodníky i zelené plochy budou uklizené, 
bez voňavých kopečků.  
      V parčíku na náměstí započaly práce 
spojené s vybudováním odpočinkové zó-
ny, vytvořené záhony s kvetoucími keři a 
květinami, lavičkami umístěnými podél 
cestiček. S vytvořením záhonů a s jejich 
osázením nám vypomohou  učni 
z Komenského učiliště v Písku. Věřím, že 
se vše povede a parčík budou využívat 
místní i turisté. 
     Druhou květnovou neděli oslaví 
všechny maminky svůj svátek. Chtěla 
bych jim za jejich lásku a obětavost podě-
kovat a popřát jim mnoho štěstí, zdraví, 
lásky a upřímnosti těch nejbližších.  
     1. máj je lásky čas a každá žena by 
měla být políbena pod kvetoucí třešní, 
aby byla po celý rok krásná a přitažlivá. 
Proto ani vy, vážení pánové, nezůstávejte 
svým drahým polovičkám nic dlužni a v 
den „třešňové“ lásky se vydejte na zami-
lovanou procházku do probouzející se 
přírody! 
     Krásný MÁJ 
                  S úctou Martina Mikšíčková 
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93. zasedání RM 4. 4. 2018 

                            
RM schválila: 
-zveřejnění záměru pronájmu parcely č.  
 1527 v k.ú. Mirotice o výměře 370 m2, 
-licenční smlouvu o veřejném provozová- 
 ní VP 2018 19874 s OSA, 
-návrh zajištění prací při úpravě parčíku  
 před radnicí, 
-uzavření smlouvy o pronájmu nebytové- 
 ho prostoru v čp. 64se společností  
 POGRR, 
 
RM projednala: 
-záležitost výběrového řízení na funkci  
 ředitele ZŠ Mirotice, 
-odkoupení obrazu „Marina Alšová“ od 
 malíře Jana Viléma – nutný odborný  
 posudek, 
-návrh projekční kanceláře ALCEDO –  
 postoupeno ZM, 
-nabídky na výměnu střešních oken na 
 domě čp. 8 v Miroticích, 
-možnost podpory regionálních kultur- 
 ních tradic spojených s oslavami  
 významných výročí v roce 2018, 
-realizaci parkových úprav před radnicí  
 dle zpracovaného návrhu mimo výsadbu 
 stromů -  návrh zajištění jednotlivých  
 prací, 
-možnosti vydávání a  obsahu měsíčníku  
 Zpravodaj, 
 
RM vzala na vědomí: 
-informaci od DI PČR Písek o komuni- 

 kační závadě u  Radobytec  
 (podchod pod dálnici D4): chybí zde  
 fyzické zábrany a svislé dopravní znače- 
 ní.  Policie požaduje odstranění komuni- 
 kační závady, 
-informaci o připravovaném oplocení  
 dvora u čp.99, 
-informace o připravované nájemní 
 smlouvě se společností POGGR na pro- 
 nájem nebytového prostoru v čp. 64 za  
 účelem provozování obchodu, 
-informaci o připravované úpravě chodní- 
 ků na hřbitově v Miroticích, 
-informaci o připravovaném jednání  
 s provozovatelem Prostředního mlýna. 
 

94. zasedání RM 18. 4. 2018 
               
RM schválila: 
-Mgr. P. Kozáka ve funkci ředitele ZŠ  
 Mirotice i v následném období, 
-přípravu výběrového řízení na zhotovite- 
 le chodníků na hřbitově v Miroticích, 
-složení komise pro otevírání obálek a  
 vyhodnocení nabídek na akci „Chodníky 
 –hřbitov Mirotice“, 
-doplnění člena komise pro otevírání obá- 
 lek a výběrovou komisi na rekonstrukci  
 hasičské zbrojnice v Miroticích, 
-přidělení bytu č. 3 v čp. 64 v Miroticích 
 občasné parkování automobilu na po- 
 zemku č. par. 1300 v k.ú. Mirotice za  
 roční poplatek ve výši 1 000,- Kč 
 (rybolov), 
-vypouštění vody z domácí ČOV do ka- 

 nalizace v Radobytcích, 
-žádost města Písku o sdílení dat 
 z hladinoměrných a srážkových čidel, 
-poskytnutí finančního příspěvku na vý- 
 měnu původního babyboxu v Písku, 
 
RM projednala: 
-znění nájemní smlouvy se společností 
 POGGR  s.r.o. o pronájmu nebytového 
 prostoru v čp. 64 za účelem zřízení  
 prodejny, 
-znění výzvy VZ na zhotovitele  ČOV, 
 kanalizace a vodovodu v Miroticích – 
 konzultace s právníkem, 
-záležitost obnovy zlacení pamětní desky 
 věnované obětem světové války na domu 
 čp. 68, 
-zajištění TDI na rekonstrukci hasičské 
 zbrojnice v Miroticích, 
-užívání studny na parcele 136/2 v k.ú. 
 Mirotice, 
-žádost fyzické osoby o povolení 
 k vjezdu do podchodu pod D4 u Radoby- 
 tec,  
-žádost o pronájem části parcely číslo 
 st.92 v k.ú. Mirotice, 
 
RM vzala na vědomí: 
-upozornění na zakládání černé skládky 
 v prostoru Bahnice, 
-informaci o dalším postupu ve věci pro- 
 deje plynárenského zařízení, 
-návrh na poskytnutí finančního příspěv- 
 ku na rekonstrukci kostelní věže 
 v Radobytcích – postoupeno ZM. 

Dotační tituly v roce 2018 

   V letošním roce prozatím vyhověl Jiho-
český kraj našim žádostem o dotaci na 
propagaci památníku Mikoláše Alše a 
Matěje Kopeckého (20 tis. Kč), na reali-
zaci Slavností města Mirotic (40 tis. Kč), 
na obnovu písma pamětní desky „Obětem 
světové války“ umístěné na čp. 68 (58 tis. 

Kč), na opravu chodníků na hřbitově 
v Miroticích (218 tis. Kč), na úhradu úro-
ků z úvěru (24 tis. Kč), na stavbu hasič-
ské zbrojnice Mirotice (1,7 mil. Kč). Mi-
nisterstvo vnitra podpořilo naši žádost o 
dotaci na hasičskou zbrojnici 2, 049 mil. 
Kč). 

     Čekáme na vyřízení žádostí o dotaci 
na výměnu zbývajících oken v sokolovně, 
na rekonstrukci školního hřiště, na opravu 
střechy hasičské zbrojnice ve Strážovi-
cích a hlavně na realizaci tolik let disku-
tovaného projektu „Čistírna odpadních 
vod, kanalizace a vodovod v Miroticích“. 

Hasičská zbrojnice Mirotice 

     V Miroticích pracuje již dlouhé roky 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů. 
Jejím úkolem je pomáhat občanům a měs-
tu při požárech, při povodních, při odstra-
ňování polomů z komunikací a jiných 
krizových situacích. Mají k dispozici po-
třebnou výstroj, výzbroj, strojový park 
včetně hasičského auta CAS 8. Co však 
JSDH postrádá, je potřebné zázemí – 
hasičská zbrojnice. Před necelými třemi 
lety město zakoupilo objekt bývalé kovár-
ny v areálu dílen Zemědělského obchod-
ního družstva Mirotice s tím, že by část 
tohoto objektu mohla být zrekonstruová-
na na tolik potřebnou hasičskou zbrojnici. 
Vzhledem k finanční náročnosti tohoto 
záměru jsme požádali Ministerstvo vnitra 
a Jihočeský kraj o dotaci. Žádosti o dota-

ci, již třetí v pořadí, bylo 
vyhověno, projekt bude 
podpořen 3,7 mil Kč a ce-
lou akci můžeme spustit. V 
současné době probíhá 
výběrové řízení zhotovite-
le. Stavba hasičské zbrojni-
ce by měla být ukončena a 
předána městu do 30. 4. 
2019 
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Co se psalo v kronice před 100. lety 
Pokračování z  
minulého čísla  
Zpravodaje 
 
 
 

 
 
1. května. Cena hov. masa 6.40 K. 
2. května. Na květen přidělen obci 1 kus 
hov. dobytka. 
8. května. Bohoslužba k oslavě narozenin 
císařovny Zity. Holdovací projev. 
14. května. Z obce odjíždí po více než 40 
měsících pobytu 34 osob haličských 
uprchlíků. Jejich zavazadla dopravena 
byla na nádraží na 5 velikých vozech.  
Za 100 kg dobrovolně odvedeného obilí 
obdrží se kromě zvýšené maximální ceny 
také 2 kg cukru. 
20. května. Slavnostní večer na paměť 
jubilea Národního divadla.  
 

Pořad :  
1. Ouvertura. 
2. Proslov k jubilejním slavnostem  
    Národního divadla  -  báseň Kominské- 
    ho. 
3. O významu jubilea  -  přednáška  
    K. Šefrny. 
4. Národní hymna. 
5. Vojnarka  -  drama o 4 dějstvích od  
    Al. Jiráska. 
-Mravní účinek byl veliký. Po slavnos-
tech v Praze (16. a 17. května) si vláda 
uvědomila, že divadelní slavnosti jsou 
velezrádnými rejdy a podle toho jednala. 
V tom dusnu zdvihla zdejší slavnost srdce 
a vlévala důvěru. Také finanční výsledek 
byl uspokojivý. Hrubý příjem večera při 
nízkém vstupném 488 K. 
V květnových slavnostech zaznělo heslo, 
aby byl uchystán Moravě národní dar na 
stavbu Národního divadla v Brně. Sbírka, 
podniknutá důvěrníkem  pražského výbo-

ru K. Šefrnou v Miroticích a okolí vynes-
la 550 K. Lví podíl na úspěchu mělo naše 
město (439.20 K).  
24. května. Na květen přiděleno obci 57 
kg svíček, na červen 150 kg kávové smě-
si. 
25. května. Obec má doručiti Anně Bárto-
vé bronzovou medaili v uznání statečnosti 
jejího ve válce padlého muže Frant. Bár-
ty. 
27. května. Protokolární výslech větších 
hospodářů o tom, komu prodávají máslo a 
proč nevyhověli povinnosti odváděti más-
lo. Vypověděli, že pro četné rodiny a 
naprostý nedostatek zeleného krmiva 
nemohli tak učiniti. 
29. května. Obci přiděluje se do konce 
srpna 128 kg petroleje. Z toho se má vy-
dati 8 kg četnické stanici, 8 kg poště a 8 
kg pro kostel. Zbývající petrolej má se 
děliti 3x (v červnu, červenci, srpnu). 
 
                Pokračování v příštím čísle 

Rodina, láska, botička ... ? 

"Já ti dám ty zmetku, že nastává máj-
lásky čas..!!!“  .. dolehlo k mému sluchu 
před pár dny v parku, kde hojně pobývá 
mládež a právě taková jedna slečna těmito 
slovy zřejmě umravňovala mladíka, který 
jí, jak jsem po malé chvilce pochopila, 
nadzvedl sukni k všeobecnému pobavení-
hlavně hochů podobného věku, a za vese-
lého smíchu pokračovala jejich partička v 
chůzi směrem z parku k řece. No, naoko 
rozzlobená dívka se chichotala a ostatní 
holčiny také a štěbetaly cosi o puberťá-
kách, a že jsou fakt ale hroznýýý. „Ale ten 
nalevo měl docela hezký oči, že jo hol-
ky??“ Jo, jo, jak to bývá - co se škádlívá, 
se rádo mívá. A tak jsem takhle rozverně 
uvedla článek na květen ... 
Měsíc lásky.. jak už bylo nesčetněkrát 
uvedeno a všude možně napsáno.  
V tomto rozkvetlém měsíci se také 
„slaví“, kromě významných svátků osvo-
bození a svátku maminek, Den rodin, jak 
jsem objevila v kalendáři a to 15. 5. Když 
už se nám tedy, podle tradic a průpovídek 
v květnu začínají „zapalovat lýtka“, tak 
bychom toto konání měli zřejmě dotáh-
nout do zdárného konce .... randění, svat-
ba, děti, rodina. To jsem to vzala hopem, 
ale v dnešní době je všechno tak nějak 
urychlené, tak na copak nějaké štráchy. 
Ne, ne, vím, že to tak není, i když doba je 
uspěchaná, na určité věci by si lidé měli 
udělat čas, klid, pohodu - jedna z nich je 
právě láska. Takové to roztržité chování, 
plaché pohledy, motýli v břiše ... jejda, to 
jsem se ale rozněžnila, že jo? Je to můj 
názor, ale myslím si, že k té pravé lásce to 
prostě patří ... a taková potom úspěšně 
odolává úskalím a nástrahám, a je moc 
krásné vidět pár, babičku a dědouška, jak 
se vedou za ruce, pomalu procházejí pod 

rozkvetlými stromy a zřejmě pociťují (i 
když jen občas) to, co před mnoha a mno-
ha lety, když byli mladí... Říká se, že ro-
dina - fungující a milující - je to nejcen-
nější co máme a já jsem toho názoru také. 
Pokud se o vztahy v rodině pečuje, posilu-
jí se pouta a vazby, je to moc fajn. To je 
potom taková rodinná sešlost velkou ra-
dostí, a o veselí a humor není nouze. Ne-
chci aby to znělo nějak ohraně a fádně, ale 
šťastná rodina je opravdu velké štěstí - a 
tak v úterý 15. 5. můžeme oslavit Den 
rodiny.. jen tak, třeba symbolicky, společ-
nou procházkou, večeří, posezením a mi-
lým popovídáním.. A budeme si to opako-
vat a trénovat pěkně po celý rok :-)   
V minulém vydání zpravodaje jsem uved-
la, že tady napíšu citát..heslo..průpovídku 
a písnete nám své názory-jestli to platí, 
funguje a tak :-) Jako první jsem se roz-
hodla uvést dost známé pořekadlo, a to : 
BOŽÍ MLÝNY MELOU POMALU,ALE 
JISTĚ .  
Tak co, souhlasíte? Nebo to vidíte jinak? 
Já osobně si myslím, že melou pomalu, 
ale někdy prostě nedomelou.. a že na kaž-
dého jednou dojde? Někdy nedojde.. Je 
zajímavé, že toto platí většinou tak nějak 
u „obyčejných lidí, nebo spíše situací“. 
Třeba: Jdete po městě, a vidíte na něja-
kém autě na parkovišti „botičku“ .. a jen 
tak z radosti, že ji nemáte vy, prohodíte  
„Jo, nemáš tu co dělat, šmejde bez place-
ní, nebo cos provedl, to víš, za blbost se 
platí, jen pěkně vyval pětikilo - přeju Ti 
to!!!“ A jéje, hlavně to poslední přání, to 
není dobré, protože se v dobrém rozmaru 
vracíte z města, rádio vám dodá tu 
„správnou šťávu“ a najednou ejhle-
červená plácačka. „Tak pane řidiči, jel jste 
kapku rychle, že jo? Tak že pětistovečka 

to bude .............“ Ani bumerang někdy 
nepracuje tak rychle. Ale tady jsem spíše 
u „karmy člověka“ než u MLÝNŮ Bo-
žích .. Podle mě zkrátka melou pomalu, a 
to tak, že dotyčný (když zajdu hodně dale-
ko do historie), například válečný zloči-
nec, si pěkně v klidu dožije se změněnou 
identitou - takže vlastně ani nedomelou. 
Je to můj pohled, jsme zvědaví na vaše 
názory, pokud nám je sdělíte :-)  
Pomalu jsem s „láskyplným“ povídáním u 
konce. Na příště už je připravený veselý 
příběh .. a na závěr pár vtipů - jak jinak :-) 
 
***-***-*** 
Co zřejmě nikdy NEUSLYŠÍTE od mu-
že : 
- dnes nepůjdu na pivo, budu se s Tebou 
dívat na ordinaci .. 
- ano, budu rád, když se k nám Tvoje ma-
minka nastěhuje .. 
- vypadáš unaveně, nech mě to nádobí 
umýt .. 
- nechci sex, chci jen něžně obejmout .. 
- asi jsem přejel.. musím se zeptat na ces-
tu .. 
- jistě, vezmi si ovladač Ty ..  
 
***-***-*** 
Mladý šejk začne studovat v Londýně  a 
po čase píše svému otci: „Milý tatínku, 
líbí se mi tady, a jsem spokojen.. jen jed-
na věc mi vadí. Víš, téměř všichni mí 
spolužáci jezdí do školy tramvají, a já 
naším zlatým mercedesem s šoférem..je 
mi to vůči nim nepříjemné, snad mě po-
chopíš..“ 
Obratem přijde odpověď „Milý synu, chá-
pu Tě, a proto posílám 200 000 dolarů - 
kup si také tramvaj.... !“ 
               Pokračování na str. 4 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

     18 rodin z Písecka již dostalo fi-
nanční podporu nadace Dobrý anděl, 
která pomáhá také rodinám, v nichž se 
dítě potýká s vážným onemocně-
ním. Díky každoměsíčním příspěvkům 
dárců – Dobrých andělů – mohou 
všechny těžkosti zvládat lépe alespoň 
po finanční stránce. Pomozte najít dal-
ší rodiny, které tuto podporu potřebu-
jí!  

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž 
rodiny by potřebovaly finanční podporu, 
je mnohem více. Rodiče často neví, že u 
nás mohou o příspěvek požádat. Naší 
snahou je, aby se tato informace co nejví-
ce rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spoluza-
kladatel nadace Dobrý an-
děl. „Některým rodinám poradí lékaři či 
sociální pracovníci přímo 

v nemocnici, jiným pomoc doporučí paci-
entské organizace. K mnohým z nich se 
ale i přesto tato informace nedosta-
ne,“ dodává.  

Komu nadace pomáhá?  

Dobří andělé pravidelně každý mě-
síc podporují rodiny s nezaopatřenými 
dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. 
Typicky se jedná o onkologic-
ké onemocnění, selhání ledvin či ja-
ter, vážné metabolické poruchy, nemoc 
motýlích křídel, cystickou fibrózu a další 
těžká kombinovaná postižení. Kromě 
dětských pacientů podporují také rodiny 
s dětmi, v nichž onemocněl rakovinou 
jeden z rodičů. Za 6 let fungování nadace 
podpořili dárci více než 5 200 rodin 
z celé České republiky. 

Jak můžete pomoci právě vy?  

Pokud máte ve svém okolí rodinu s tak-
to vážně nemocným dítětem, neváhejte jí 
pomoc nadace doporučit. Kontakt je vel-
mi jednoduchý – stačí zavolat nebo na-
psat e-mail a pracovníci již zajistí vše 
potřebné. Důležité je nebát se ozvat, 
Dobří andělé rodinám rádi pomohou.  

 Staňte se i vy Dobrým andělem. 

Stačí krátká registrace na 
www.dobryandel.cz a můžete začít při-
spívat. Vaše finanční pomoc bude rodi-
nám odeslána do posledního haléře. Díky 
svému Andělskému účtu si navíc můžete 
přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým 
pomáháte.  

 

Mariánský měsíc 

Květen - měsíc zasvěcený Panně Marii 

Vstoupili jsme 
do měsíce květ-
na, který je tra-
dičně zasvěcen 
Panně Marii. Je 
příležitostí ke 
zintenzívnění 
zvláště modlitby 
na přímluvu 
Panny Marie, 
např. růžence. 

Papež Jan Pavel II. nikdy nepochyboval, 
že přímluvě Matky Boží vděčí za záchra-
nu života po atentátu, k němuž došlo v 
den svátku P. Marie Fatimské 13. května 
1981. Jedna z kulek, které měly Svatého 
otce zabít, je v současné době v korunce 
zdobící sochu P. Marie Fatimské. 

Tento měsíc také připomínáme 101. výro-
čí zjevení  Panny Marie v portugalské 
Fatimě 13. května 1917, kdy se dětem 
zjevila Panna Maria v Cova de Iría při 
pastvě dobytka.  František a Hyacinta 
zemřeli v raném věku a 14. května 2017 
je svatořečil papež František. Sestra Lu-
cie zemřela 13. února 2005. 

Na otázku, proč je Panně Marii zasvěcen 
právě květen, odpovídá otec Ermanno 
Toniolo, mariolog: "Můžeme říct, že tato 
volba sahá do roku 1785, kdy byla publi-
kována kniha Mariin Měsíc jezuity Al-
fonsa Mozzarelliho. Maria vybrala si 
květen, protože je to měsíc květin, měsíc 
krásy. A čím jiným je Maria, ne-li nej-
krásnějším květem celého stvoření? A 
zvláště v době, která je poznamenaná 
mezinárodním napětím, je pro nás Panna 
Maria opěrným bodem, společenstvím 
lásky, vzorem intenzivní modlitby. Ona 
nás vede ke smíření, sjednocení světa v 
míru a povzbuzuje nás, abychom se zasa-
dili za lepší budoucnost. Ona je naše na-
děje, ona nás neopustí."                      

 Pokračování na str. 5                    

Pokračování ze str. 3 
 
***-***-*** 
Moje manželka včera večer vyžadovala, 
abych ji vzal někam kde je draho ...Tak 
jsem ji vzal na benzinovou pumpu ... 
  
***-***-*** 
„Prosím Tě, honem sem pojď…“ volá na 
muže paní Bubáčková z kuchyně ... 
Když manžel přiběhne, vyžaduje paní 
okamžité pomilování ...  
„Ježiši, Božka, co Tě to tak najednou 
raplo??“ ptá se pan Bubáček poté ... 

„Ále, dala jsem vařit vajíčka do salátu, 
tak jsem potřebovala odměřit přesně čtyři 
minuty ...!“  
 
Tak tímto lechtivým vtípkem jsem u kon-
ce, ale mám ještě jedu věc. Jsem velice 
mile potěšena, když mi občas někteří z 
vás, přímo na ulici řeknou, že se těší na 
článek, ať píšu dál - stalo se mi, a já 
upřímně říkám, že to je ta nejlepší odmě-
na a motivace! Pokud vás ta chvilka při 
čtení potěší, rozesměje, pobaví - jsem 
moc ráda a mám energii psát dál . Děkuji. 

Krásný rozkvetlý a voňavý květen přeji 
vám všem.                                                   
                                                 (N.H.) 
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Pokračování ze str. 4 

Na Pannu Marii se obracel a ji uctíval 
českobudějovický biskup Josef Hlouch 
(26.3.1902 – 10.6.1972), který za komu-
nistického režimu strávil 18 let 
v internaci, byl šikanován a krutě vyslý-
chán. 
 Jeho biskupské heslo znělo: „Skrze Marii 
k Ježíši“. 
Právě biskup Hlouch by mohl být dalším 
světcem českobudějovické diecéze. Pro-
ces beatifikace tohoto biskupa začal na 
Zelený čtvrtek v katedrále sv. Mikuláše. 
Postulátorem procesu, tedy tím, kdo má 
blahořečení na starosti, byl jmenován 
profesor P. MARTIN WEIS.  Jako postu-
látor i touto cestou prosí pamětníky živo-
ta biskupa Josefa Hloucha, aby vydali 
svědectví o ctnostech jeho života, anebo o 
překážce, která by mohla zabránit proce-
su jeho beatifikace. Současně mohou po-
skytnout písemnou korespondenci 
s Josefem Hlouchem či týkající se jeho 
osoby. Svědci se mohou písemně přihlásit 
na adresu Biskupství českobudějovické, 
Biskupská 4, 370 01 České Budějovice – 
na obálku je nutno napsat zřetelně PO-
STULÁTOR, anebo mohou použít emai-
lové adresy postulátor@dicb.cz.  
Ve své závěti se biskup Josef Hlouch 
loučil s věřícími slovy: „Všechny vás 
v srdci na věčnost nesu.“   
 
Významné církevní svátky a dny v měsíci 
květnu: 

 
10. května – Nanebevstou-
pení Páně 
Začíná devítidenní přípra-
va na Seslání Ducha Sva-
tého. 
20. května – Seslání Du-
cha Svatého- Boží hod 
svatodušní 
27. května – Nejsvětější 
Trojice 
31. května – Tělo a krev 
Páně (Boží tělo) 
 
Významné dny v měsíci 
květnu: 
1. května – Svátek práce 
Svátek práce nebo 1. Máj 
je mezinárodní dělnický 
svátek. Katolická církev 
tento svátek zasvětila sv. 
Josefu dělníkovi. 
8. května – Den vítězství 
8. květen je v České re-
publice státním svátkem, 
je dnem pracovního klidu. 
V Evropě trvala druhá 
světová válka nejdéle 
v Čimelicích. Německá 
armáda tady podepsala 
kapitulaci až 12. května 
1945.  
 
Aktuality: 
Návrat napravující křivdu 

Nemohu se nevrátit k události minulého 
měsíce. Po téměř 50 letech se mohl vrátit 
domů kardinál Josef Beran. Zemřel 17. 
května 1969 v nuceném římském exilu. 
Z úcty k němu jej papež Pavel VI. nechal 
proti všem zvyklostem pohřbít 
v nejposvátnějším chrámu křesťanstva - 
v bazilice sv. Petra.  
Jaký byl život muže, jehož stopa měla být 
vymazána z paměti českého národa? O 
tom píše Stanislava Vodičková z Ústavu 
pro studium totalitních režimů 
v monografii o kardinálu Beranovi, Uza-
vírám Vás do svého srdce, která v těchto 
dnech vychází v rozšířeném vydání.   
Převoz a uložení těla kardinála Josefa 
Berana z Vatikánu do Prahy se uskutečnil 
20. dubna. Kardinál Dominik Duka tak ve 
spolupráci s vládou a dalšími institucemi 
plní poslední přání svého předchůdce 
pronásledovaného komunistickým reži-
mem. 
Návrat této významné osobnosti zpět do 
vlasti komentoval v pátek 20. dubna ve 
sloupku Lidových novin Zbyněk Petráček 
slovy: Beran sem patří. Cituji jeho člá-
nek: Převážení ostatků přes půl Evropy 
jako by ani nepatřilo do globalizovaného 
světa. Dnešní plebejec v takové akci vidí 
spíše středověk. Jako když před 980 lety 
převezl kníže Břetislav I. ostatky svatého 
Vojtěcha z polského Hnězdna do Prahy. 
Ale to hlavní je jinde. Vnímáme ty osob-
nosti tak, abychom se s nimi mohli zto-

tožnit? Před 980 lety byl svatý Vojtěch 
součástí identity národa, který teprve 
vznikal z kmenů. I Josef Baran byl sou-
částí naší moderní identity. Byl vězněn 
nacisty i komunisty. A když jel do Říma 
pro kardinálský klobouk, tak s vědomím, 
že zpátky ho režim už nepustí. Ještě před 
smrtí mluvil o Janu Palachovi. Jako kato-
lík neschvaloval sebevraždu, ale skláněl 
se před jeho hrdinstvím a ideály. Jestli 
dnes význam kardinála Berana většina 
společnosti nedoceňuje, není to jeho chy-
ba. Jeho ostatky do zdejší půdy patří. 
Konec citace.  
 
27. května v 10.30 hodin bude v chrámu 
Nejsvětější Trojice v Čimelicích poutní 
mše svatá, na ni jste všichni srdečně zvá-
ni. 
 
2. června v 9 hodin bude v chrámu sv. 
Ondřeje v Radobytcích slavnost Těla a 
krve Páně- Boží tělo. Stalo se již tradicí, 
že po mši svaté bude slavnost pokračovat 
pohoštěním ve farním sálu. Všechny vás, 
na společné sdílení ve jménu našeho Pá-
na, zvu.   
 
Začátek formuláře 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť modlit-
by s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři - všeobecný, evangelizační a ná-
rodní.  
  
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
  
 
Naléhavý úmysl papeže Františka duben 
2018:  
Modleme se za propuštění unesených a 
nespravedlivě vězněných lidí na svobodu, 
aby se mohli vrátit do svých domovů. 
Květen 2018 
Evangelizační úmysl 
Za poslání laiků 
– aby laici mohli své jedinečné poslání 
naplňovat skrze tvořivou odpověď vůči 
výzvám, kterým svět dnes čelí. 
 
Národní úmysl 
– za milost zakusit láskyplný pohled, 
kterým nás Bůh trvale provází a promě-
ňuje (srv. Žl 139/13) 
 
(Ježíš)…řekl své matce: „Ženo, hle, tvůj 
syn.“ Potom řekl tomu učedníkovi: „Hle, 
tvá matka.“      Jan 19:26-27 
 
Těmito slovy i nám Pán Ježíš dal svou 
matku Pannu Marii.  
_________________________________
________________________________ 
 
                               P. František Hemala                                        



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Hokejbal proti drogám 2018 

 Naši žáci z 2. stupně se premiéro-
vě představili na okresním hokejbalovém 
turnaji v Blatné s názvem „Hokejbal proti 
drogám“. Jedná se o celorepublikový 
projekt České hokejbalové federace, který 
zaštiťují taková hokejová jména jako 
Dominik Hašek či Petr Průcha. Přesto, že 
naše škola nemá na tento sport vyhovující 
hřiště či vybavení a někteří se s tímto 
sportem setkali dokonce vůbec poprvé, 
můžeme konstatovat, že si naši žáci vedli 
velice obstojně. Vyrovnané bitvy 
s mnohem zkušenějšími soupeři a po-
chvalné reference od trenérů ostatních 
zúčastněných týmů jsou toho důkazem. 
Touto cestou bych chtěl všem zúčastně-
ným poděkovat za reprezentaci školy.   

 
Konečné výsledky: 
KATEGORIE DÍVKY (6. - 9. třída) 
   
1. ZŠ TGM Blatná   2:0  6 body 
  
2. ZŠ JAK Blatná    2:1  3 body 
  
3. ZŠ Mirotice         0:3  0 bodů  
 
KATEGORIE III. (6. - 7. třída)  
 
1. ZŠ JAK Blatná   11:1  9 bodů 
 
2. ZŠ TGM Blatná   8:4   6 bodů 
 
3. ZŠ Mirotice         6:8   3 body 
 

4. ZŠ Bělčice         0:12  0 bodů 
 
KATEGORIE IV. (8. - 9. třída) 
    
Skupina "A"                           
1.  ZŠ JAK Blatná  3:1 4 b.  
   
2.  ZŠ Sedlice       4:3 3 b.  
  

3. ZŠ Mirotice       0:3 1 b. 
  

Skupina "B" 
1. ZŠ Radomyšl    3:1 6 b.  
2. ZŠ Bělčice        3:2 3 b. 
3. ZŠ TGM Blatná 0:3 0 b. 
 
                                            J. Havel 

  

Zápis do 1. třídy 

JAK PROBÍHAL ZÁPIS DO PRVNÍ 
TŘÍDY 
Letošní zápis budoucích prvňáčků probě-
hl trochu netradičně. Předškoláci měli 
možnost se setkat se svojí  paní učitelkou 
už před očekávaným dnem, a to při probí-
hajícím předškolním kurzu „Budu školá-
kem“. Zde si děti hravou formou mohly 
vyzkoušet aktivity, které je čekaly u zápi-
su, také jak se sedí v opravdové lavici, 
kde budou mít šatnu, družinu, nebo jídel-
nu. Naši budoucí žáčci zvládli vše na 
výbornou. Přicházeli usměvaví a natěše-
ní, prošli několika stanovišti a zadané 
úkoly sypali doslova z rukávu. Na závěr 
si vybrali výrobky, které pro ně připravili 
starší spolužáci a nechyběla ani malá 
sladkost. Velké poděkování patří také 
paním učitelkám z MŠ, které pilně před-
školáčky připravují na úspěšný vstup do 
školy. 
 Desatero pro dobrý start do školy 

1. Mluvte se svým dítětem (o jeho 
zážitcích, pocitech, problémech, 

radostech, starostech, předsta-
vách, snech apod.) 

2. Učte své dítě samostatnosti (v 
oblékání, hygieně, jídle, jedno-
duché práci) 

3. Dávejte mu najevo lásku, i když 
se mu něco nevydaří. 

4. Učte své dítě dělit se o věci, 
zážitky. 

5. Veďte je k úctě k lidem, k majet-
ku doma i ve škole. 

6. Učte je řádu ve věcech, rozvrhu 
času. 

7. Nebuďte zklamaní, když se něco 
nepovede napoprvé. 

8. Učte děti naslouchat (vyprávějte 
jim, čtěte jim). 

9. Rozvíjejte v dětech trpělivost. 
10. Když se něco nedaří, nebojte se 

poradit s odborníky. 

                                                 
Mgr. Jitka Průchová,  

Mgr. Květa Zbíralová 
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Ze života školky… 
Milí čtenáři, 
opět se Vám hlásíme ze školky. V měsíci 
dubnu k nám přijelo divadélko Kašpárek 
s pohádkou Ježek Ježura. Děti se zábav-
nou formou dozvěděly o nutnosti ochrany 
přírody a třídění odpadu. Kvůli mimořád-
nému uzavření školky nemohla proběh-
nout plánovaná návštěva obyvatel Domo-
va pro seniory Světlo v Drhovli, věříme 
však, že babičky a dědečky přivítáme 
v jiném termínu. Koncem měsíce dubna 
proběhl ve školce krásný naučný pořad o 
včelách a medu s paní Koudelkovou. Děti 

se dozvěděly o životě včel, výrobě medu, 
na včelky si zahrály, mohly se podívat na 
živé trubce a někteří odvážlivci si je také 
vzali na ruku. Na závěr čekala děti ochut-
návka sladkého medu. Paní Koudelkové 
moc děkujeme, že k nám přijela. 
V současné době čeká děti další naučný 
pořad – tentokrát o vodě a o životě ryb a 
mnoho dalších akcí jako např. preventivní 
screeningové vyšetření zraku, divadlo, 
výlet a další. O všech akcích Vás budeme 
informovat v příštím čísle. Pokračujeme v 
práci na projektu EU Erasmus + 

„WELCOME“. Paní učitelky se zúčastni-
ly projektového setkání v bulharské Sofii, 
kde reprezentovaly naši školku a podílely 
se na dokončení knihy pro učitelky MŠ a 
tvorbě výukových programů pro děti. 
V měsíci květnu všechny srdečně zveme 
na brigádu na zahradě školky, která pro-
běhne v sobotu 12. května od 9 hodin. 
Jsou vítáni všichni, kteří nám chtějí po-
moci zvelebit naši zahradu. Přejeme Vám 
krásné dny plné hezkého počasí.  
 
                       L. Suchardová 

BRIGÁDA NA ZAHRADĚ ŠKOLKY 
Zveme všechny do MŠ Mirotice na společnou jarní brigádu  

zakončenou opékáním vuřtů. 

Kdy: v sobotu 12. května od 9:00 hod 
 

Drobné občerstvení a pití zajištěno. 
Těšíme se na Vás! 

V rámci brigády proběhne: 
                              - instalace nových houpaček 
                                   - příprava dopadových ploch u průlezek 
                                   - údržba okrasné zeleně před MŠ 

     - úprava domečku na hračky 
     - postavení chodníčku z klád 

 

        

ŽÁDÁME MAJITELE 
ODLOŽENÝCH VĚCÍ O 
NÁPRAVU. Tyto věci do 
kontejnerů na plasty a 
sklo rozhodně nepatří !!!! 
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     Vážení čtenáři Zpravodaje, stálé dota-
zy ohledně kurtů nás přiměli seznámit 
vás se stavem zmíněných kurtů. 
TJ Sokol žádal opakovaně o dotace na 
opravu kurtů. Dotace byla přidělena a 
bylo rozhodnuto, že se provede výměna 
pletiva a úprava plochy.   
     Výběrovým řízením byl vybrán pan 
V. Kolouch.  
     Práce se blíží do finále. Poté členové 
TJ navezou antuku a upraví plochu tak, 
aby se na ní mohlo opět hrát. 
     Kurty budou pro širokou veřejnost 
zpřístupněny jako v předešlých letech. 
                                               
                                                       (bv) 
 

Tenisové kurty 

Zpráva oddílu stolního tenisu, zhodnocení sezony 2017/2018  

Náš oddíl tvoří celkem 25 členů dospě-
lých a mládeže. Sezónu jsme byli zvyklí 
začínat již během srpna, tak abychom se 
stačili připravit tréningem na soutěže. 
Trénujeme pravidelně 2x týdně od srpna 
do dubna. Bohužel kvůli opravě tělocvič-
ny a malování sokolovny jsme začínali 
rovnu se zápasy. V průběhu listopadu 
jsme se přestěhovali již do tělocvičny 
základní školy, kde jsme odehráli vše až 
do konce sezóny. Tělocvična, zejména 
podlaha, je ve špičkovém stavu oproti 
předchozímu stavu. 
Zhodnocení soutěží. Celkem jsme přihla-
šovali 
 do soutěží družstev 4 mužstva.  
 
Krajská soutěž skupina B, TJ Sokol Mi-
rotice A skončil na 7 místě z 10 družstev, 
nejlepší hráč Jaroslav Karas ml. skončil 
na 2. místě s úspěšností 88% 
Okresní přebor skupina A, Mirotice B a 
Mirotice C, které skončili na 6 a 8 místě 

z 8 družstev. 
Okresní přebor skupina B, Mirotice D, 
které skončili na 6 místě z 8 družstev. 
 
Dále se naši žáci a dorostenci účastnili 
krajských bodovacích turnajů, kde hlavně 
Denisa Řeřábková dosahovala výborných 
výsledků za mladší žákyně  
Umístnění:          
1. místo na Krajském bodovacím turnaji 
mládeže ve čtyřhře 
3. místo v Krajském přeboru ve čtyřhře 
2. místo na Krajském bodovacím turnaji 
mládeže 
3x 3. místo na Krajském bodovacím tur-
naji mládeže.  
 
Dorostenci ve složení Zbyněk Motejzík, 
Dominik Karas a Martin Vašek vyhráli 
Okresní přebory družstev a zúčastnili se 
krajských přeborů, kde v nabité konku-
renci nepostoupili ze skupiny. 
 

Již tradičně jsme pořádali vánoční turnaj 
ve dvou kategoriích, kde se zúčastnilo 
celkem 30 hráčů. V kategorii registrova-
ných hráčů vyhrál Jaroslav Karas ml., 
v kategorii neregistrovaných hráčů vyhrál 
Radim Klarner. 
 
Na konci sezóny nám výrazně v trenérské 
práci pomáhal Petr Krahulec, který v té 
době hrál ještě 3. ligu ve Strakonicích. 
Od nové sezóny by již měl nastupovat za 
naše barvy.  
 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
občanům Miroticka a okolí, kteří se 
zúčastnili tradiční Rockové zábavy, 
pořádané našim oddílem, kteří tímto 
finančně podpořili náš klub do další 
sezóny. Celkem přišlo na zábavu cca 
170 platících lidí, což je určitě na Soko-
lovnu velmi slušná návštěva. 
 
              Děkuji Miroslav Matuška ml. 

Na koho se můžete těšit letos na 
„Slavnostech města Mirotice“? 
 

Dnes osmičlenný band Frajara Pu-
tika začínal v roce 2008 na polovině 

muzikantů. A s počtem hráčů (a jejich 
věkem) se měnily i žánry, které obhospo-
dařovali: od raného ska a reggae, přes 
blues a swing kapela později dorostla i do 
balkánských písní, které prý chtěla hrát 
od začátku. Frajara Putika se ale žánrově 
nijak nevyhraňuje: „Hrajeme hlavně hud-
bu, která nás baví, a zjišťujeme, že stále 
více baví i vás,“ vzkazují svým fanouš-
kům. A dodávají: „Máme rádi velká pó 

 
dia, ale hrajeme i na těch 
malých, stejně jako jsme se 
nebránili hrát na pódiích 
stlučených z palet, nebo na 
lavičkách v parku. Hlavní 
je hrát, pro nás, pro vás, 
pro všechny. Přijďte na 
koncert a posuďte sami.“  
 
 

    6. 7. 2018 

Kulturní  
okénko 
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„Jídlo je tvůj lék“ 
Květen. 
Květy, vůně, teplo. To vše je květen. Je 
už jasné, že zima skončila, můžeme čer-
pat energii ze sluníčka, všude to voní, 
kvete a zelená se. 
Srdce převzalo vládu a tu vládu si bude 
dlouho držet. Je to vláda ohně, krve a 
psychické zátěže. Srdci jsou připisovány 
ohnivé vlastnosti. Je to orgán popudlivý 
stejně jako škrtnutí sirkou, přelétavý, ale 
také mocný a nekompromisní. Jako velký 
oheň spálí, nebo alespoň opálí, vše co mu 
přijde do cesty. Srdeční záležitosti dokáží 
zanechat jizvu. Když se o oheň svého 
srdce dobře staráme, vydrží plát na jed-
nom místě, nebo pro jednoho člověka 
spoustu let. Je velice křehké a lehce zra-
nitelné. 
Srdce má na starosti všechny naše krevní 
záležitosti jako jsou doprava krve v těle, 
hustota krve, pružnost a průchodnost cév. 
Účastní se na procesu rození krve a je 
spoluzodpovědné za kvalitu a množství 
krve. Kondici srdce poznáme na tvářích. 
Zdravé červené tváře znamenají zdravé 
srdce. Vývod srdce je jazyk, pozor tedy 
na afty na jazyku, změnu barvy, poruchy 
činnosti jazyka a rozeznávání chutí. 
Srdci nejvíce ubližujeme svými emocemi. 

Je to sídlo psychiky, vědomí a našeho 
ducha. Vyhýbat se budeme hlavně hor-
kým a zahřívacím potravinám. Omezit by 
se tedy mělo maso a skořice. Opatrně s 
potravinami které chladí, například exo-
tické ovoce, zmrzliny, studené až ledové 
nápoje, sladké a bublinkové nápoje. Srdce 
má rádo zeleninu a ovoce tmavě červené 
a tmavě zelené barvy a obiloviny. Popíjet 
můžeme zelený čaj a směsné čaje určené 
přímo pro srdce. 
Máj, lásky čas. V dnešní době je květen 
spojován s romantikou, líbáním se pod 
rozkvetlou třešní, sliby věrnosti a s láskou 
s velkým L. A jak je to s pověrou „zákaz" 
svatby v květnu?. Důvodem bylo jen to, 
že dříve se těsně po svatbě počalo mimin-
ko, no a to se narodilo v době největších 
mrazů a to nebylo dobré pro miminko ani 
pro novopečenou maminku. 
 
Recept na květen: 
Výborné a ještě k tomu zdravé pesto.  
Na zahradách už najdete kopřivu a med-
vědí česnek. Uvedené rostliny stačí roz-
mixovat, přidat prolisovaný česnek, sůl, 
bazalku, olivový olej a případně nějaké 
oříšky nebo slunečnicová semínka a je 
hotovo. Pesto, ale dlouho nevydrží, proto 

ho nedělejte moc do zásoby a držte ho v 
lednici. Většinou ale dlouho nevydrží i 
protože se rychle sní. 
 
Přeji Vám krásný květen. 
Marie Lenka Herchová, poradce pro výži-
vu, oblast celostní a přírodní medicíny a 
psychosomatiku 
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A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci květnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 
Václav Brousil, Mirotice  
Josef Žídek, Mirotice 
Marie Hájková, Mirotice  
Jindřiška Šafářová, Mirotice  
Jana Šindelářová, Strážovice 
Arnoštka Ředinová, Mirotice  
Josef Procházka, Radobytce  
Miloslav Kovář, Mirotice  
Růžena Zájedová, Mirotice  
Bohunka Bártová, Mirotice  
Marie Gawlaszová, Lučkovice  
Květuše Juříková, Lučkovice 
Milada Volfová, Strážovice  
František Novák, Mirotice 
 
přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

Informace občanům  

Zasílání informací formou sms  -  50,- Kč/1 rok 
Zasílání informací e-mailem  -  zdarma 
Zasílání Zpravodaje e-mailem  -  zdarma 
Zasílání informací v případě mimořádných 
událostí (trvale žijící občané i rekreanti) - zdar-
ma 
Zájemci si mohou zažádat o zasílání informací 
na podatelně MěÚ Mirotice osobně, telefonicky 
nebo e-mailem. 

XVII. MISTROVSTVÍ REPUBLIKY  
OBRANÁŘŮ SKS TART 2018 

 
Kynologický závod, který pořádá SKS TART ve spolupráci s Policií ČR se 
uskuteční ve dnech 4. - 6. května v areálu rekreačního zařízení Šťastná dolina v 
Lučkovicích. 
Pořadatel zve na divácky atraktivní disciplíny mistrovství, kde budou k vidění 
vrcholné výkony psů v mimosportovních disciplínách kynologie. 
Dne 5. května Lučkovice: 08.45 hod. zahájení mistrovství a 09. 00 hod. cviky 
poslušnosti 5. května Mirotice, budova sokolovny: 15.30 hod. zákroky psů v 
místnosti 5. května Lučkovice: 16.30 hod. přepadení psovoda se zákrokem psa, 
který svého pána brání a hned následuje disciplína Zadržení osoby psem ve 
vzdálenosti 150 kroků. 
Dne 6. května Lučkovice: 09.00 hod. Zadržení osoby psem ve vzdálenosti 200 
kroků, za situace, kdy figurant před psem neutíká, ale aktivně na něho se zbraní 
v ruce útočí a snaží se psa zahnat. 

za pořadatele Jiří Dupal Tel. 606915679 

Městský úřad 
Úřední doba 

Po      7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Út      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.30 
St       7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Čt      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.00 
Pá      7.00  -  11.00 
        12.00  -  13.00 

Sběrný dvůr 
Provozní doba 

 

Út 16.00  -  18.00 
So   9.00  -  12.00 

 

p. J. Žiga  -  721 632 412 
 

Odvoz papíru 
Každý první pátek v měsíci. 

Do 8.00 připraven před domem. 

4. 5. 2018 

 

Městská knihovna 
Půjčovní doba 

 
Po     12.00  -  16.30 

                  St      12.00  -  16.30 
                  Pá       9.00  -  11.00 

         12.00  -  15.00 
 

Od dubna je v knihovně k nahlédnutí  
kopie Pamětní knihy Mirotic  

E.ON 
 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a 
revizních prací - bude přerušena  
d o d á v k a  elektrické energie : 

 
dne 9. 5. 2018 od 07:30 do 17:00 
Vypnutá oblast:  Mirotice  - část nám. M. Alše čp. 
17, 18, 19, 20 a 21, dále pak od čp. 57 směr do ul. 
Kopeckého, celá ulice Kopeckého + čp. 35, 36 a 
265 v ul. Družstevní, lokalita u lávky + mlýna 
lokalita Hořejší Mlýn + čp. 134. Dále celá obec 
Lučkovice, Komárov a Rakovické Chalupy. 

 
dne 14. 5. 2018 od 08:00 do 17:30 
Vypnutá oblast: lokalita Rakovické Chalupy. 
 

dne 16. 5. 2018 od 08:00 do 17:00 
Vypnutá oblast: lokalita Rakovické Chalupy. 

       

 7. 5. 2018       v 16.00 hod. 
 

Pietní akt  
kladení věnců 

        

      k hrobům ruských vojáků 
    padlých za II. světové války 
       na hřbitově v Miroticích 





 

Fotbalový turnaj                                                                                                             
 

O POHÁR STAROSTKY  
 

MĚSTA MIROTICE 
 
 
 

DATUM: 10. 5. 2018  (zahájení 9:00) 

 
MÍSTO: areál fotbalového hřiště Sokol Mirotice 
 
HRACÍ PLOCHA: travnaté hřiště, rozměry: cca 60 x 45 – 2x půlka  
hřiště 
 
HRACÍ ČAS:  2 x 10 min. (možnost úpravy po domluvě) 
 
VYBAVENÍ: kopačky, chrániče 
 
POČET ÚČASTNÍKŮ: ZŠ Mirotice, ZŠ Mirovice, ZŠ Chraštice,  
                                       ZŠ Čimelice 
 
KATEGORIE:    I. kategorie (I. – III. třída – chlapci + dívky) 
                          II. kategorie (IV. – VI. třída – chlapci + dívky) 
                         III. kategorie (VII. – IX. třída – chlapci + dívky)   
 

POČET DRUŽSTEV: 12 
 
 


